f,? ,! »
Câmara Municipal de Ecoporanga ;“ º ' Z:;

Estado do Espírito Santo , .," cá;!“%%W
Projeto de Decreto Legislativo n.º 029/2024

“Dispõe sobre a concessão de
Título de Cidadão
Ecoporanguense, e dá outras
providências”.

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, Estado do Espírito Santo,
usando de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER que o Plenário
aprovou e o Presidente promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o título de Cidadão Ecoporanguense ao Senhor
OSMAR DELMASQUIO, pela dedicação, compromisso e reconhecimento aos
serviços prestados em Prol do nosso Munícipio.

Art. 2º - O homenageado será convidado para participar de Sessão
Solene do Legislativo Municipal para prestigiar as homenagens e receber a
Moção concedida.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
pubHcação.

Cámara Municipal de Ecoporanga/ES, 17 de julho de 2024.

ao 15le
CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

w JUL. 202; 4.422?

um ?> U) 9x.rªl.“ : i “ Funcionário
JEFFERSON SALAZAR DAL'COL

Vereador

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES
E-mail: joao©camaracoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Estado do Espírito Santo 'N.
JUSTIFICATIVA

Nobres Vereadores,

Submeto a apreciação dos nobres Edis o presente Projeto de Decreto

Legislativo, que tem como objetivo homenagear o OSMAR DELMASQUIO,
nascido em Conselheiro Pena/MG, no dia 08 de dezembro de 1957.

O homenageado, nascido em 8 de dezembro de 1957, em Conselheiro

Pena, MG, e atualmente residente na Avenida Jorvalim Gerônimo de Souza, 689,

Centro, Ecoporanga/ES, Osmar é bacharel em Farmácia pela UNEC em
Nanuque e possui pós—graduação em Prescrição Clínica Farmacêutica. Sua

trajetória profissional é marcada por décadas de dedicação e serviço a
comunidade.

Osmar Delmasquio iniciou sua carreira na Farmácia Franzoti em

Ecoporanga, onde trabalhou de 1977 a 1981. Posteriormente, atuou na Farmácia

Popular de 1982 a 2007. Em 2009, decidiu abrir seu próprio estabelecimento, a

Farmácia do Osmar, que desde então se tornou um ponto de referência na
cidade.

Desde o início, a Farmácia do Osmar foi bem frequentada e não passou

por dificuldades, graças à preparação e competência de Osmar em lidar com as

adversidades. Com um pensamento voltado sempre para zelar pela saúde de

todos que precisam, Osmar Delmasquio tem como maior objetivo cuidar da
saúde das pessoas.

Diante do exposto, O Vereador Submete a deliberação do Plenário
presente Propositura, em REGINE DE URGENCIA ESPECIAL e conta com
apoio dos nobres Edis para a sua aprovação.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 17 de julho de 2024.

« í _? « .),mil “> »“
JEFFIÉÇFISON SALAZAR DAL'COL

Vereador

Av. Milton Motta, 741 —— Centro — Ecoporanga—ES
E—mail: joao©camaracoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.